MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
     ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2022

Edital nº 02.004/2022

Em cumprimento às determinações do Senhor Antonio França Benjamim – Prefeito do

Município de Medianeira – Estado do Paraná, e no uso de suas atribuições legais, a Comissão

Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 130/2021 de 05 de março de

2021, resolve com base no item 8 subitem 8.1 do Edital nº 01.004/2022, fazer a correção do item 3

– da seleção, o Anexo II – Formulário de inscrição e o Anexo IV - cronograma, de maneira que torna

pública a seguinte alteração:

Onde se lê:

O candidato que não apresentar comprovante que atenda aos requisitos exigidos não terá seu currículo

analisado e estará eliminado (Histórico escolar, certificados de conclusão de curso e demais documentos

conforme os Itens 3.1.2 ao item 3.1.6)

Descrição Pontos Máximo de

Pontos

Avaliação do Histórico Escolar com média geral até 5,9
10

10

Avaliação do Histórico Escolar com média geral entre 6,0 e 7,9

pontos

20

20

Avaliação do Histórico Escolar com média geral entre 8,0 e 10

pontos

30

30

Experiência Comprovada na área específica do cargo;

(conforme item 3.1.6)

02 a cada seis

meses

30

Certificados de cursos na área de educação infantil com carga

horária mínima de 4 horas nos últimos 5 (cinco) anos.

10 por curso

40

Pontuação Total Máxima 100

FICHA DE PONTUAÇÃO Pontos
Máximo de

Pontos

Pontuação Obtida
(campo  exclusivo

da Comissão)

Avaliação do Histórico Escolar com média geral até 5,9

10 10

Avaliação do Histórico Escolar com média geral entre 6,0
e 7,9 pontos

20 20

Avaliação do Histórico Escolar com média geral entre 8,0
e 10 pontos

30 30

Experiência Comprovada na área específica do cargo;
(conforme item 3.1.6)

02 a cada
seis meses

30

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
     ESTADO DO PARANÁ

Certificados de cursos na área de educação infantil com
carga horária mínima de 4 horas nos últimos 5 (cinco)
anos.

10 por curso 40

Total 100

ANEXO IV– Cronograma

CRONOGRAMA

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital de Abertura 24/05/2022

Período de inscrição e entrega dos documentos 25/05/2022 - 03/06/2022

Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos - Avaliação

curricular
06/06/2022

Período para interposição de Recurso do Resultado Preliminar da Pro- va

de Títulos - Avaliação Curricular
07/06/2022 e 08/06/2022

Publicação do Resultado Final 09/06/2022

Leia-se

O candidato que não apresentar comprovante que atenda aos requisitos exigidos não terá seu currículo

analisado e estará eliminado (Histórico escolar, certificados de conclusão de curso e demais documentos

conforme os Itens 3.1.2 ao item 3.1.6)

Descrição Pontos Máximo de Pontos

Certificado e/ou Histórico Escolar de Conclusão de Ensino Médio

20

20

Curso de Primeiros Socorros (carga horária mínima de 20 horas) 20 20

Experiência Comprovada na área específica do cargo; (conforme

item 3.1.6)

02 a cada seis

meses

30

Certificados de cursos na área de educação infantil com carga

horária mínima de 4 horas nos últimos 5 (cinco) anos.

5 por curso

30

Pontuação Total Máxima 100

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
     ESTADO DO PARANÁ

FICHA DE PONTUAÇÃO
Pontos

Máximo
de Pontos

Pontuação
Obtida
(campo

exclusivo da
Comissão)

Certificado e/ou Histórico Escolar de Conclusão de Ensino Médio

20 20

Curso de Primeiros Socorros (carga horária mínima de 20 horas) 20 20

Experiência Comprovada na área específica do cargo; (conforme
item 3.1.6)

02 a cada
seis meses

30

Certificados de cursos na área de educação infantil com carga
horária mínima de 4 horas nos últimos 5 (cinco) anos.

05 por curso 30

Total 100

ANEXO IV– Cronograma

CRONOGRAMA

ETAPA OU ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital de Abertura 24/05/2022

Retificação do Edital de Abertura 25/05/2022

Período de inscrição e entrega dos documentos 25/05/2022 - 03/06/2022

Retificação do Período de inscrição e entrega dos documentos 26/05/2022 - 06/06/2022

Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos - Avaliação

curricular
06/06/2022

Retificação da Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos -

Avaliação curricular
07/06/2022

Período para interposição de Recurso do Resultado Preliminar da Pro- va

de Títulos - Avaliação Curricular
07/06/2022 e 08/06/2022

Retificação Período para interposição de Recurso do Resultado

Preliminar da Pro- va de Títulos - Avaliação Curricular
08/06/2022 e 09/06/2022

Publicação do Resultado Final 09/06/2022

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
     ESTADO DO PARANÁ

Retificação do Resultado Final 10/06/2022

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 25 de maio de 2022.

Antonio França Benjamim

Prefeito

Rosiane Limberger dos Santos Tonelli

   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado